
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Quinta-feira 10 de  Abril de  2014 Ano III Edição N° 325

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 078/2014.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

      

      R E S O L V E:

      NOMEAR: em 04/04/2014, o servidor MARCIO MATIAS, portador da cédula 
de identidade nº 7.986.662-8, no Cargo efetivo concursado de VIGIA, lotado nesta Municipalidade. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
aos quatro dias do mês de abril de dois mil e quatorze. 

  
NICOLAU MUNIZ JÚNIOR

Prefeito Municipal.

PORTARIA Nº 080/2014.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

      

      R E S O L V E:

      NOMEAR: em 04/04/2014, o servidor WAGNER VITORINO GIONCO, 
portador da cédula de identidade nº 7.280.569-0, no Cargo efetivo concursado de ENFERMEIRO, lotado nesta 
Municipalidade. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
aos quatro dias do mês de abril de dois mil e quatorze. 

  
NICOLAU MUNIZ JÚNIOR

Prefeito Municipal.



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2 Quinta-feira 10 de  Abril de  2014 Ano III Edição N° 325

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 081/2014.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

      

      R E S O L V E:

      NOMEAR: em 04/04/2014, o servidor EZEQUIEL PEREIRA CASTRO, 
portador da cédula de identidade nº 8.715.698-2, no Cargo efetivo concursada de VIGIA, lotado nesta Municipalidade. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
aos quatro dias do mês de abril de dois mil e quatorze. 

  
NICOLAU MUNIZ JÚNIOR

Prefeito Municipal.

PORTARIA Nº 082/2014.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

      

      R E S O L V E:

      EXONERAR, a pedido e a partir de 03/04/2014, a Sra. ANNY 
KARYNA VIOLATO, portadora da cédula de identidade nº 9.738.131-3, do Cargo de DIRETOR DO 
DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, lotado nesta Municipalidade. Nomeada pela Portaria N° 
254/2013 do dia 01/05/2013.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do 
Paraná, aos três dias do mês de abril de 2014. 

Nicolau Muniz Júnior
Prefeito Municipal.



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3 Quinta-feira 10 de  Abril de  2014 Ano III Edição N° 325

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 084/2014.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

      

      R E S O L V E:

      EXONERAR, a partir de 03/04/2014, a Sra. CLEIDE ALVES DOS 
PASSOS DOS SANTOS, portadora da cédula de identidade nº 7.989.242-4, do Cargo de CHEFE DA 
SEÇÃO DE CONVÊNIOS, SÍMBOLO CC4, lotado nesta Municipalidade. Nomeada pela Portaria N° 
382/2013 do dia 01/08/2013.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do 
Paraná, aos quatro dias do mês de abril de 2014. 

Nicolau Muniz Júnior
Prefeito Municipal.

PORTARIA Nº 086/2014.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

      

      R E S O L V E:

      NOMEAR: em 04/04/2014, a servidora SIMONE MATIAS DE BONFIM, 
portadora da cédula de identidade nº 8.582.531-3, no Cargo efetivo concursado de NUTRICIONISTA 20 HORAS, 
lotado nesta Municipalidade. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
aos quatro dias do mês de abril de dois mil e quatorze. 

 
NICOLAU MUNIZ JÚNIOR

Prefeito Municipal.



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 4 Quinta-feira 10 de  Abril de  2014 Ano III Edição N° 325

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 087/2014.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

      

      R E S O L V E:

      NOMEAR: em 04/04/2014, a servidora ANNY KARYNA VIOLATO, portadora 
da cédula de identidade nº 9.738.131-3, no Cargo efetivo concursada de ASSISTENTE SOCIAL, lotado nesta 
Municipalidade. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
aos quatro dias do mês de abril de dois mil e quatorze. 

  
NICOLAU MUNIZ JÚNIOR

Prefeito Municipal.

PORTARIA Nº 088/2014.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

      

      R E S O L V E:

      NOMEAR: em 04/04/2014, a servidora ELISANGELA MARQUES, portadora 
da cédula de identidade nº 7.989.195-9, no Cargo efetivo concursado de INSPETOR DE ALUNOS, lotado nesta 
Municipalidade. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
aos quatro dias do mês de abril de dois mil e quatorze. 

  
NICOLAU MUNIZ JÚNIOR

Prefeito Municipal.



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 5 Quinta-feira 10 de  Abril de  2014 Ano III Edição N° 325

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 089/2014.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

      

      R E S O L V E:

      NOMEAR: em 09/04/2014, a servidora LAENE CORSINI DINIZ portadora da 
cédula de identidade nº 3.327.989-2, no Cargo efetivo concursado de CONZINHEIRA, lotado nesta Municipalidade. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
aos oito dias do mês de abril de dois mil e quatorze. 

 
NICOLAU MUNIZ JÚNIOR

Prefeito Municipal.

PORTARIA Nº 090/2014.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

      

      R E S O L V E:

      NOMEAR: em 09/04/2014, a servidora SILVANA RODRIGUES DA COSTA 
portadora da cédula de identidade nº 9.774.887-0, no Cargo efetivo concursado de AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS, lotado nesta Municipalidade. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
aos oito dias do mês de abril de dois mil e quatorze. 

  
NICOLAU MUNIZ JÚNIOR

Prefeito Municipal.



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 6 Quinta-feira 10 de  Abril de  2014 Ano III Edição N° 325

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 092/2014.

       O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

R E S O L V E:

Promover em 01/03/2014, por “Avanço Vertical” a servidora NEUSA 
BATISTA MACHADO BERGOSE, portadora da cédula de identidade nº 6.867.894-3, 
tendo em vista a conclusão do CURSO DE PEDAGOGIA - UNIVERSIDADE ESTADUAL 
DO CENTRO OESTE. Preenchido os requisitos no art. 6º, §§ 1º e 2º, art. 7º, §§ 1º ao 5º, 
da Lei Municipal Nº 004/2003, de 1º de Abril de 2003.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Promova as anotações necessárias, dando conhecimento à interessada. 

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 
oito dias do mês de abril de dois mil e quatorze. 

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
Prefeito Municipal.

PORTARIA Nº 094/2014.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

      

      R E S O L V E:

      NOMEAR: em 04/04/2014, a servidora CLEIDE ALVES DOS PASSOS 
DOS SANTOS, portadora da cédula de identidade nº 7.989.242-4, no Cargo efetivo concursado de AGENTE 
ADMINISTRATIVO II, lotado nesta Municipalidade. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
aos oito dias do mês de abril de dois mil e quatorze. 

 
NICOLAU MUNIZ JÚNIOR

Prefeito Municipal.



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 7 Quinta-feira 10 de  Abril de  2014 Ano III Edição N° 325

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 093/2014

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei.

      

      R E S O L V E:

      ESTENDER CARGA HORARIA, de 20 (vinte) horas semanais, para 40 

(quarenta) horas semanais às Professoras abaixo relacionadas, de acordo com o Art.16, § 3º da Lei 004/2003 e 

do Art. 32 Inciso II da Lei 407/2013, referente ao mês de fevereiro de 2014.  

Nome Quantidade de Dias Motivo

Ângela Aparecida Pereira de 
Oliveira

04 Dias ( 27/02-14/02-06/03) Para substituir professora de atestado 
Medico

Elisa Elisabete de Lima 05 Dias(12/03-06/02-07/02-
19/02)

Para substituir professora de atestado 
Medico

Cristiana Aparecida 
Momesso

04 Dias (19/0207/03-11/03-
06/03)

Para substituir professora de atestado 
Medico

Michele Rodrigues Seme 02 Dias (27/02-12/03) Para substituir professora de atestado 
Medico

Karin Francielli Pique dos 
Santos

01 ( Dia 11/03) Para substituir professora de atestado 
Medico

  

   Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 

aos oito dias do mês de abril de dois mil e quatorze. 

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
Prefeito Municipal.


		2014-04-10T09:03:26-0300
	Mauá da Serra-PR.
	NICOLAU MUNIZ JUNIOR:10056357818
	Publicação




